ПРОТОКОЛ
заседания ММО учителей математики р.п. Кольцово
[bookmark: _GoBack]
№ 2 										от 21.11.2025

[bookmark: _Hlk195262480][bookmark: _Hlk163720661]Присутствовали руководители методических объединений ОО р.п. Кольцово: МБОУ «Кольцовская школа № 5», МБОУ «Биотехнологический лицей №21», МБОУ лицей «Технополис», учителя математики.
Повестка:
1. Исполнение показателей дорожной карты по повышению качества образования в общеобразовательных организациях рабочего поселка Кольцово на 2025-2027 гг.
2. Итоги проектировочной сессии «Проектирование образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГОС общего образования».
3. Нейросетевые технологии в деятельности учителя.
4. Универсальная библиотека цифрового образовательного контента (УБ ЦОК)

Выступили:
1) Колмакова Ю.Н., руководитель ММЦ р.п. Кольцово представила информацию о выполнении принятых обязательствах по дорожной карте. Особое внимание было уделено результатам ГИА, прохождению курсов повышения квалификации учителей, аттестации учителей.
2) Яковлева И.Б., руководитель МО МБОУ «Кольцовская школа № 5», повела обзор материалов проектировочной сессии 2025. Провела мастер-класс на основе представленных материалов.
3) Ищенко И.И., учитель математики МБОУ «Лицей Технополис», ознакомила учителей с информацией по использованию нейросетевых технологий в деятельности учителя математики.
4) Астраханцева Н.А., предложила в план работы включить прохождение математической грамотности обучающихся 8-х классов до конца декабря.
5) Астраханцева Н.А., предложила активно пользоваться в своей работе Универсальной библиотекой цифрового образовательного контента (УБ ЦОК). Рассказала о преимуществах данного контента и показала, как осуществить вход и работать на данной платформе не только учителю, но и обучающимся.
                                                    Решили:
1. Усилить работу по повышению качества образования предметной области «Математика».
2. Принять к сведению информацию проектировочной сессии, предложенный материал применять в работе.
3. Провести мониторинг математической грамотности на параллели 8-х классов (до конца декабря)
4. На занятиях урочной и внеурочной деятельности уделять особое внимание формированию читательской грамотности на уроках и внеурочной деятельности.
5. Изучить принцип работы Универсальной библиотеки цифрового образовательного контента (УБ ЦОК)

 Астраханцева Н.А., руководитель ММО учителей математики р.п. Кольцово
[image: ] [image: ]
[image: ]
image1.png

image2.png

image3.jpeg